Page:11 Copyright © 2017  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐セグメント別業績：ＩＴサービス事業 概況

単位：億円 17/3期1Q
（IFRS）

18/3期1Q
（IFRS） 増減額 増減率

売上高 10.9 8.4 ▲2.5 ▲23.0%

売上原価
販管費 9.2 7.9 ▲1.2 ▲14.1%

営業利益 1.7 0.5 ▲1.2 ▲70.9%

営業利益率 15.8% 6.0% ▲9.8Pt ▲62.1%

売上高は前年同期比▲23.0％、
営業利益は前年同期比▲70.9％となりました。

Page:12 Copyright © 2017  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐セグメント別業績：ＩＴサービス事業 四半期推移

11.4 11.2
10.5

14.8

12.0 12.4

11.0

12.3

8.4

0.8 0.4 0.3
1.1 1.1

1.8
0.6 0.7 0.5

0億円

5億円

10億円

15億円

20億円

2016/3期
1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2017/3期
1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2018/3期
1Ｑ

売上高 営業利益

単位：億円

26.6万件 26.4万件
24.2万件

39.1万件

26.9万件 27.5万件
24.3万件

35.3万件

22.8万件

0億円

5億円

10億円

15億円

20億円

25億円

30億円

35億円

40億円

45億円

50億円

55億円

60億円

65億円

70億円

2016/3期
1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2017/3期
1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2018/3期
1Ｑ

利用件数

C 比較サービス利用件数は前年同期比▲15.3％となりました。
今後、新規比較サービスの立ち上げにより改善を図ります。

前年同期比

▲15.3％

日本基準 IFRS

2017年8月より、格安SIM比較サービス「SIMLY」をリリース。
新サービス立ち上げによる収益向上を図ります。

Page:13 Copyright © 2017  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

2017年３月期末 2018年３月期1Q

連結会計年度 連結会計年度末

（IFRS） （IFRS）

資産 251.7 238.7 ▲13.0
流動資産 112.5 100.0 ▲12.5

現金及び現金同等物 66.1 46.8 ▲19.2

営業債権及びその他の債権 42.7 41.6 ▲1.0

その他流動資産 3.6 11.4 7.8

非流動資産 139.1 138.6 ▲0.4

有形固定資産 13.2 13.8 0.5

　 のれん 93.7 93.7 0.0

　 無形資産 5.9 5.9 0.0

その他非流動資産 26.1 25.0 ▲1.0

負債 137.5 129.6 ▲7.8
流動負債 53.4 47.8 ▲5.6

社債及び借入金 9.6 9.2 ▲0.3

その他流動負債 43.8 38.5 ▲5.2

非流動負債 84.1 81.8 ▲2.2

借入金 77.2 75.0 ▲2.1

資本 114.1 109.0 ▲5.1
親会社の所有者に帰属する持分合計 107.8 102.2 ▲5.6

非支配持分 6.3 6.8 0.4

差額(単位:億円)

❐連結ＢＳ概況

■負債の主な増減要因

未払法人所得税の減少等により、
前年度末から▲7.8億となっております

■資本の主な増減要因

四半期利益を計上しましたが、剰余金
の配当等により、前年度末から▲5.1
億円となっております

■資産の主な増減要因

現金及び現金同等物の減少等により
前年度末から▲13億円となっております

Page:14 Copyright © 2017  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐グループ会社

6つの会社が一つに。グループ従業員3,500名でお客様をサポート致します。

コールセンター

全国10営業所

訪問

全国17営業所 東証「JASDAQ」 上場企業

日本最大の保険コールセンター
CMでおなじみの保険見直し本舗

全国展開・全店直営の保険ショップ

保険ショップ

全国240店舗

サイト利用者累計1,300万人の実績

保険比較サイト

ダイレクト系自動車保険の取り扱い
国内有数の保険代理店

損害保険
商品案内サイト

法人のお客様や経営者の方々に対する
総合的保険コンサルティング

法人・経営者に